ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

GABINETE DO PREFEITO

   CNPJ: 34.671.057/0001-34

Av. Lago Azul, S/Nº – Centro – CEP: 68533-000
CNPJ: 07.331.783/0001-35

Contato Tel.: 94- 99221-8900 – 94- 99111-9777
E-mail: smsaguaazuldonorte@gmail.com

Água Azul do Norte - PA

PORTARIA Nº 0159/GPMAAN/2021

“CONCEDE ADICIONAIS DE

INSALUBRIDADE AOS SERVIDORES

QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS. ”

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais e nos Termos do Art. 85, da Lei Orgânica do Município:

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder Adicionais de Insalubridade aos servidores público, conforme
o art. 71 da Lei nº 025 de Outubro de 2021 de acordo com a relação abaixo:

Nº  NOME CARGO GRATIFICAÇÃO

1 ADIELO ARCENDINO DOS SANTOS OPERADOR 30% - INSALUBRIDADE

2 ANTONIO DARIO DA COSTA MECANICO II 40% - INSALUBRIDADE

3 ELIAS DA SILVA LEITE MECANICO 40% INSALUBRIDADE

4 LAZARO DOS SANTOS FOLHAS SOLDADOR 40% - INSALUBRIDADE

5 LEONSO SILVA OPERADOR DE PA

CARREGADEIRA

40% - INSALUBRIDADE

6 ORLANDO BATISTA DE ALMEIDA MOTORISTA C 30% - INSALUBRIDADE

Art. 2º. Encaminhe-se ao Departamento de Gestão de Pessoas para as
providências de praxe.

Art. 3º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo
seus efeitos legais a 01 de janeiro de 2021, revogada as disposições em
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Água Azul do Norte – PA, 07 de Abril de 2021.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
Prefeito Municipal

   ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

GABINETE DO PREFEITO

   CNPJ: 34.671.057/0001-34

Av. Lago Azul, S/Nº – Centro – CEP: 68533-000
CNPJ: 07.331.783/0001-35

Contato Tel.: 94- 99221-8900 – 94- 99111-9777
E-mail: smsaguaazuldonorte@gmail.com

Água Azul do Norte - PA